
 
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n. 410   

                                                                                       Potenza, 14.09.2016 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che il sig. Basile Salvatore in qualità di titolare della ditta Opere Edili, dovrà 
transitare e sostare con piattaforma mobile targata DN 587 NC, in via del Popolo,26 per 
sostare in Via Petruccelli (inizio area pedonale), per eseguire lavori di straordinaria 
manutenzione; 
 
Vista  l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico prot. 69396 del 13/09/2016 (Sportello 
Unico per l’Edilizia); 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7 e 157 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento 
di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

AUTORIZZA 
Il giorno 16/09/2016 dalle ore 7.00 alle ore 16.00 

 Il transito in via del Popolo, della piattaforma mobile targata DN 587 NC uscita  (a termine 
dei lavori, retromarcia con propria scorta) e proseguo per via Del Popolo ; 

 la sosta in Via Petruccelli (inizio area pedonale), per eseguire lavori di straordinaria 
manutenzione; 

DISPONE 
che la ditta esecutrice dei lavori apponga tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista 
dall’art. 21 del D.P.R. n° 495/92. e adotti tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la 
fluidità della circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, ed adotti idonei 
accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni individuando e segnalando il 
percorso pedonale consentito, secondo quanto previsto dal nuovo C. d. S.  
 
La presente Ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e 
non esonera l’interessato dal munirsi di eventuali ed ulteriori autorizzazioni dell’attività da 
svolgere. 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato del controllo di 
quanto disposto con il presente Atto. 
 
 
              IL DIRIGENTE 

                           Arch.Giancarlo Grano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sig. Pastore Carmine transito e sosta in via del Popolo 

       

  Città di Potenza 
  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


